
Beriktiget

Lovvedtak 85
(2020–2021)

(Første gangs behandling av lovvedtak)

Innst. 283 L (2020–2021), jf. Prop. 74 L (2020–2021)

I Stortingets møte 23. mars 2021 ble det gjort følgende

v e d t a k  t i l  l o v

om endringer i konkursloven og panteloven mv. (registrering av konkursåpning og legalpant for boomkostninger)

I
I lov 8. februar 1980 nr. 2 om pant gjøres følgende
endringer:

§ 4-10 tredje ledd første punktum skal lyde:
Bestemmelsene i § 3-5, § 4-4 tredje ledd, § 4-6, § 4-7

og § 4-8 gjelder tilsvarende for avtale etter nærværende
paragraf.

§ 6-4 første ledd annet punktum oppheves.

Tredje til femte punktum blir annet til fjerde punktum.

II
I lov 8. juni 1984 nr. 58 om gjeldsforhandling og konkurs
gjøres følgende endringer:

§ 79 skal lyde:
§ 79 Melding om og registrering mv. av at konkurs er åp-
net.

Retten skal sørge for at melding om at konkurs er
åpnet i skyldnerens bo, registreres i Konkursregisteret.

Føreren av Konkursregisteret sørger for at melding
om at konkurs er åpnet i skyldnerens bo, tinglyses eller re-
gistreres i grunnboken og andre registre, og sender mel-
ding om konkursåpningen til finansforetak hvor skyldne-
ren kan ha innskudd eller lignende. Departementet kan i
forskrift gi nærmere regler om hvem det kan eller skal sen-
des meldinger til etter første punktum. Føreren av Kon-
kursregisteret sender melding også til skattekontoret i
samsvar med skatteforvaltningsloven § 8-13 tredje ledd.

Oppgavene etter første til tredje punktum kan i stedet ut-
føres av bostyreren eller retten.

Konkursregisteret kan sende automatisk melding til
registre og finansforetak som nevnt i annet ledd. Slike re-
gistre og finansforetak kan gjennom en digital plattform gi
opplysninger til bostyreren om skyldneren har eiendeler i
registre som nevnt i annet ledd eller innskudd eller lignen-
de i finansforetak som mottar melding etter annet ledd.
Føreren av Konkursregisteret kan innhente og formidle
disse opplysningene til bostyreren.

Departementet kan i forskrift gi nærmere regler om
fremsetting av meldinger etter annet og tredje ledd og om
det er føreren av Konkursregisteret, bostyreren eller retten
som skal sende meldingen. I forskriften kan det også gis
nærmere regler om hvilke opplysninger mottakerne av sli-
ke meldinger plikter å oppgi.

Blir en eiendel abandonert etter § 117 b, skal bosty-
reren sørge for at melding som nevnt i annet ledd slettes
for så vidt gjelder de abandonerte eiendeler. Videre skal
det gis melding til skattekontoret dersom abandonerin-
gen gjelder formuesgoder som vil kunne medføre krav
på merverdiavgift ved salg fra skyldnerens side.

§ 138 skal lyde:
§ 138 Sletting av tidligere meldinger mv.

Når konkursen er endelig avsluttet, skal retten sørge
for at dette anmerkes i Konkursregisteret. Er konkursen
endelig avsluttet ved sluttutlodning etter § 128, er det li-
kevel bostyreren som skal sørge for slik anmerkning. Fø-
reren av Konkursregisteret skal sørge for sletting av mel-
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dinger og registreringer etter § 79 annet ledd. Videre skal
føreren av Konkursregisteret gi melding til skattekonto-
ret i samsvar med skatteforvaltningsloven § 8-13 tredje
ledd. Er skyldneren en stiftelse eller en sammenslutning
med begrenset ansvar, og bobehandlingen er endelig
avsluttet i henhold til §§ 128 og 135, skal føreren av Kon-
kursregisteret samtidig anmode om sletting av sam-
menslutningen i Enhetsregisteret og Foretaksregisteret.
Oppgavene etter tredje og fjerde punktum kan i stedet ut-
føres av bostyreren eller retten.

§ 79 tredje ledd første punktum gjelder tilsvarende.
Departementet kan i forskrift gi nærmere regler om slet-
tinger og meldinger etter første ledd og om det er føreren
av Konkursregisteret, bostyreren eller retten som skal ut-
føre oppgavene.

§ 142 femte ledd skal lyde:
Med selskap i tredje og fjerde ledd menes aksjesel-

skap, allmennaksjeselskap, forretningsavdeling av uten-
landsk selskap, stiftelse, boligbyggelag, borettslag, sam-
virkeforetak, gjensidig forsikringsselskap og statsfore-
tak.

III
I lov 8. juni 1984 nr. 59 om fordringshavernes deknings-
rett gjøres følgende endringer:

§ 9-4 første ledd nr. 4 skal lyde:
4) fordring på trygdeavgift til folketrygden.

§ 9-4 første ledd nr. 5 oppheves.

§ 9-4 annet ledd annet punktum oppheves. Nåværende 
tredje til femte punktum blir annet til fjerde punktum.

IV
I lov 27. mai 2016 nr. 14 om skatteforvaltning skal § 8-13
tredje ledd lyde:
(3) Den som er utpekt etter regler i eller i medhold av kon-
kursloven §§ 79 og 138, skal levere melding om åpning
og avslutning av behandlingen av konkursboet til en re-
gistrert skattepliktig.

V
I lov 15. mars 2019 nr. 6 om verdipapirsentraler og ver-
dipapiroppgjør mv. skal § 8-3 første ledd nr. 3 annet
punktum lyde:
Føreren av Konkursregisteret, retten, bostyrer og leder av
gjeldsnemnd som er oppnevnt av retten, har rett til å få
alle opplysninger som er registrert om en konkursskyld-
ner eller en skyldner som er under gjeldsforhandling, el-
ler om en avdød ved skifte av insolvent dødsbo, her-
under alle opplysninger om finansielle instrumenter
som er innført i verdipapirsentralen.

VI
1. Loven gjelder fra den tid Kongen bestemmer. Kon-

gen kan sette i kraft de enkelte bestemmelsene til
forskjellig tid.

2. Endringen i del I av lov 8. februar 1980 nr. 2 om pant
§ 6-4 gjelder for konkursåpninger som finner sted
etter ikrafttredelsen.

Tone Wilhelmsen Trøen
president
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